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ter. Jeg kan ikke støtte forslaget, fordi jeg stadig 
væk ikke er sikker på, det er rigtigt at lovgive 
om det. Jeg er jo som sagt bestemt heller ikke 
sikker på, at hvis man lovgav, skulle det ligge i 
Socialministeriets regi. 

Jeg synes bestemt, det er en god anledning til 
at lave en status over ældrerådene. Hvor mange 
er der? Hvor er de? Hvordan fungerer de? 
Hvilke emner beskæftiger de sig med? Har de 
opbakning fra amterne? Hvordan er de sam- 
mensat? Er det på samme måde overalt? De er 
jo så udpeget, for de kan af gode grunde ikke 
selv holde direkte valg til ældrerådene i amter- 
ne, men man kunne så diskutere, hvordan det i 
givet fald skal være. 

Så nej til forslaget, som det ser ud her, men 
bestemt ja til at bruge det her som en anledning 
til at få et overblik over nytten af amtsældrerå- 
dene, over, hvordan det egentlig fungerer frivil- 
ligt, og over, om vi kan være behjælpelig, eller 
hvad der egentlig skal til. 

Grete Schødts (S): 
Oprettelse af amtsældreråd har udviklet sig. Vi 
har kunnet konstatere, at græsrødderne faktisk 
selv har etableret deres amtsældreråd. I ikke 
mindre end 12 amter ud af 14 mulige er der nu 
ældreråd, så man må sige, at græsrødderne fak- 
tisk har gjort det ganske godt. 

Så kan man jo stille det spørgsmål: Hvorfor 
skal vi så egentlig lovgive på det her område? 
Sammenslutningen af ældreråd har foreslået os, 
at vi sammen tager en dialog om oprettelse af 
amtsældrerådene, inden vi griber til lovgivning, 
og det vil vi i Socialdemokratiet meget gerne 
være med til. 

Tanken om amtsældreråd er god. Den er vi 
positive over for, men jeg vil godt sætte et 
spørgsmålstegn ved det, der står i beslutnings- 
forslaget. Er det nu også den rigtige løsning, at 
man i det enkelte kommunale ældreråd af sin 
midte skal udpege repræsentanter til amts- 
ældrerådet? På Fyn har vi 32 kommuner. Skal 
vi så have 32 repræsentanter i et amtsældreråd 
på Fyn? Det mener jeg lyder lidt vanvittigt. 
Men lad os tage snakken, lad os gå i dialog. 

Vi går positivt til udvalgsarbejdet. 

Eva Kjer Hansen (V): 
Fra Venstres side er vi ret skeptiske over for det 
her forslag. Vi har svært ved at se, hvorfor der 
overhovedet skulle lovgives om etablering af 
ældreråd i amterne. 

Det er jo helt fint, at der er en række amtslige 
ældreråd, som er etableret på frivillig basis. Det 
er de steder, hvor man har ønsket at lave sådan 
et samarbejde, og der er jo fri mulighed for at 
gøre det. Det har man gjort i 10 amter, og skulle 
der i de øvrige også være ønske om det, jamen 
så er der jo ingen hindringer for, at man sagtens 
kan gøre det. 

Jeg synes ikke, det er nødvendigt at påtvinge 
en bureaukratisk opbygget organisation. Det 
mener vi ikke der overhovedet er behov for. Vi 
skal meget hellere lade udgangspunktet komme 
fra ældrerådsmedlemmerne lokalt, og hvis de er 
interesseret i at lave noget, jamen så skal de 
være velkomne til det. 

Derfor kan Venstre ikke støtte forslaget. 

Jens Heimburger (KF): 
I Det Konservative Folkeparti er vi altid positi- 
ve over for de borgere, som yder en aktiv, fri- 
villig indsats også i forhold til de offentlige 
myndigheder og er med til at holde øje med, at 
der sker en ordentlig forvaltning. Derfor synes 
vi sådan set også, det er fornuftigt, at der man- 
ge steder er dannet amtsældreråd, men måske 
netop af den grund, at det nu har vist sig, at det 
kan lade sig gøre uden vores indblanding og 
motivation, føler vi ikke, at der er behov for et 
lovgivningsinitiativ her fra Christiansborg. 

Det er også meget mere indlysende, at vi fik 
ældrerådene ude i kommunerne, hvor vi har 
spørgsmål om visitation, ældreboliger, hjemme- 
hjælp og meget andet, og tanken har jo også 
været, at det skal være så tæt på borgerne som 
overhovedet muligt. 

Så ældrerådene i amterne er ikke uvæsentli- 
ge, men vi finder dog ikke, at de er så væsent- 
lige, at vi herfra skal tage et initiativ. 

Villy Søvndal (SF): 
Forslaget fra CD om at etablere amtsældreråd 
er tænkt som en overbygning over de kommu- 
nale ældreråd. Vi synes i SF, at vi har haft me- 
get fornøjelse af at etablere de eksisterende æl- 
dreråd, og vi har også konstateret, at overbyg- 
ningen i amterne er sket en del steder. Vi er 
meget positive over for etablering af amts- 
ældreråd, hvis man sikrer, at de retter deres 
arbejde imod de amtslige opgaver med speciel 
interesse for de ældre, nemlig sygehusene, 
genoptræning, forebyggelse, trafik m.v. 

For os er det til gengæld vigtigt, at amtsæl- 
drerådene ikke tildeles en koordinerende over- 
ordnet rolle i forhold til de kommunale ældre- 


